
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 55 del 19/01/2021

Oggetto:  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  AFFIDAMENTO  SERVIZI  TECNICI  PER 
REDAZIONE DI PROGETTO DA CANDIDARE AL DI REGIONE LOMBARDIA RELATIVO ALLA 
RIMOZIONE DI AMIANTO DAGLI EDIFICI PUBBLICI. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che al  fine  di  poter  candidare al  Bando in  uscita  di  Regione Lombardia  relativo a 
contributi  a  fondo  perduto  fino  alla  concorrenza  massima  del  100%  dell’importo  della  spesa 
ammissibile, per la rimozione di amianto dalle coperture di edifici pubblici occorre   incaricare un 
professionista esterni per la redazione di un progetto definitivo per la sostituzione della copertura di 
amianto esistente sul capannone ex magazzino comunale di Via Isonzo; 

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 che approva il Bilancio di previsione 
2021/2023;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Richiamato  il  provvedimento  Sindacale  n.  26/2020  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di avviare la procedura per il conferimento di incarico  professionali, per le motivazioni indicate in 
premessa, per un importo complessivo massimo di € 7.000,00 IVA  e CNPAIA compresi;  

2.  In  relazione  al  disposto  dell’art.  192  T.U.  emanato  con  D.Lgs.  18.8.2000  n.  267  vengono 
individuati gli elementi e le procedure di cui al seguente prospetto ai fini dell’affidamento:

Oggetto  del 
contratto

T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Servizi  tecnici  finalizzati  alla  redazione  di  progetto 
definitivo  per  la  candidatura  al   bando  Regione 
Lombardia relativo alla rimozione di amianto dagli edifici 
pubblici; 

Determ. n. 55 del 19/01/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Fine da perseguire T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/A

Garantire sicurezza e decoro delle strutture comunali;     
  

Forma del contratto T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Scambio di corrispondenza;

Criterio di selezione Codice  Contratti  art. 
36  comma 2 lett.  a) 
del D.Lgs. 50/2016 

Affidamento diretto, il  servizio viene affidato nel rispetto 
del  principio  di  trasparenza,  rotazione  e  parità  di 
trattamento.

3.  di  dare  atto  che l’obbligo  di  pubblicizzazione  dell’affidamento  (pubblicazione  sul  profilo  del 
committente dell’avviso di postinformazione) (art. 331 Regolamento attuativo Codice dei Contratti 
sarà adempiuto mediante pubblicazione mensile sull’albo on line dell’elenco delle determinazioni di 
impegno; 

4. di impegnare la spesa di € 7.000,00 al capitolo al cap. 105020333801 cod. 1030211999 del 
Bilancio di Previsione 2021;

5.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

7. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura, anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i; 

8.  di  dare atto di  non trovarsi  in alcuna delle  ipotesi  di  conflitto  d’interessi  disciplinate dal  c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

9. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 
TUEL;

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

11. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 55 del 19/01/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 199 / 2021

Esercizio 2021

S 105020333801 / 0 382 / 2021 Prenotazione 7.000,00 GARA: REDAZIONE DI PROGETTO DA
CANDIDARE AL DI REGIONE LOMBARDIA
RELATIVO ALLA RIMOZIONE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 55 del 19/01/2021

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 199/2021

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI PER 
REDAZIONE DI PROGETTO DA CANDIDARE AL DI REGIONE LOMBARDIA 
RELATIVO ALLA RIMOZIONE DI AMIANTO DAGLI EDIFICI PUBBLICI. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


